
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 

«8» ноября 2021 года                                                                               № 1613 

 

 

 

О подготовке и проведении 

 Всероссийской олимпиады школьников 

 по вопросам избирательного права 

 и избирательного процесса в 2021-2022 учебном году 

 

 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Шебекинского городского округа от 28 октября 2021 года № 78/585-1                        

«О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса в Шебекинском городском 

округе в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный и муниципальный этапы 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права       

и избирательного процесса (далее - Олимпиада) среди обучающихся 10-11 

классов. 

2. При проведении олимпиады руководствоваться прилагаемым 

Положением, утвержденным Избирательной комиссией Шебекинского 

городского округа от 28 октября 2021 года № 78/585-1. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Шебекинского 

городского округа: 

3.1. Провести в срок с 10 ноября по 13 ноября 2021 года школьный этап 

Олимпиады и подведение итогов. 

3.2. Задания школьного этапа будут направлены в общеобразовательные 

организации по электронной почте 10 ноября 2021 года. 

3.3. Обеспечить подготовку и оказание консультативной помощи 

учащимся-победителям школьного этапа Олимпиады, направляемым                 

на муниципальный этап Олимпиады. 

3.4. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе 

Олимпиады (приложение № 2 Положению)  на электронный адрес 

uosheboso@yandex.ru  не позднее 15 ноября 2021 года. 

mailto:uosheboso@yandex.ru


 

3.5. Организовать  17 ноября 2021 года проведение муниципального 

этапа Олимпиады на базах общеобразовательных организаций, обучающимся 

которых присвоен статус «Победитель» на школьном уровне. 

3.6. Задания муниципального этапа будут направлены                                        

в общеобразовательные организации 17 ноября 2021 года. 

Начало Олимпиады: 13.00 час. 

3.7. Создать участникам Олимпиады условия для организованного 

проведения муниципального этапа Олимпиады согласно действующим                       

на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим нормам. 

3.8. Обеспечить видеофиксацию при распечатке, выполнении                              

и пакетировании олимпиадных заданий. 

3.9. Назначить в местах проведения муниципального этапа олимпиады  

Координатора, ответственного за получение, хранение, тиражирование, 

пакетирование и направление работ в Избирательную комиссию Шебекинского 

городского округа. 

3.10. Предоставить работы участников муниципального этапа 

Олимпиады в срок не позднее  12.00 час. 18 ноября 2021 года в Избирательную 

комиссию Шебекинского городского округа (пл. Центральная, 2. каб. 205). 

3.11. Разместить на сайте общеобразовательной организации 

информацию об условиях и сроках проведения муниципального этапа 

Олимпиады. 

3.12. Назначить ответственных наблюдателей в аудиториях                            

(по 2 человека) для выполнения заданий олимпиады участниками. 

3.13. Организовать дежурство на этажах во время проведения 

муниципального этапа Олимпиады. 

4. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа 

Олимпиады специалиста отдела сопровождения образования                          

МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа»                      

Блудову Г.И. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела  

сопровождения образования МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» Сарайкину Е.Н. 

 

 

 

                   Начальник 

  МКУ «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                              Н.В. Ивантеева 

                                     
Соответствует оригиналу 

 

 


